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Haldex, wiodący dostawca systemów hamulcowych do samochodów ciężarowych i 

naczep znacząco zwiększył swoją produktywność. Zanim znaleziono lepsze 

rozwiązanie z LiCON, standardowa koncepcja obróbki składała się z solidnych maszyn 

jednowrzecionowych z czterema osiami. Urządzenia mocujące wieżowe wymagały 

długich narzędzi, które miały tendencję do drgań podczas obróbki materiału GJS-600. 

Dzięki dwuwrzecionowemu centrum obróbczemu LiCON w wersji 5-osiowej, 

wyzwaniate te są teraz doskonale opanowane.  

 

Wymagania projektu i rozwiązania w kilku słowach:  

• Znaczący wzrost wydajności w istniejącej hali. Maszyna dwuwrzecionowa o 

znacznie wyższej produktywności w przeliczeniu na zajmowaną powierzchnię. 

• Równoległa produkcja z obróbką dwuwrzecionową.  

• Zredukowana złożoność dzięki zauomatyzowanemu bezpośredniemu załadunkowi 

przez roboty.  

• Spełnianie specyficznych wymagań projektu dzięki elestyczności. 

• Zwiększona wydajność dzięki krótszym narzędziom i maszynie pięcioosiowej.  

 

Znaczący wzrost wydajności w istniejącej hali  

Dyrektor zarządzający Haldex, Philip Anderson, wyjaśnia strategię znacznego zwiększenia 

wydajności w istniejącej hali: „Dzieki dziesięciu dwuwrzecionowym maszynom LiCON 

zwiększamy produkcję tarcz pomiarowych o 40% i nie musimy nawet tworzyć dodatkowej 

powierzchni na hali. Mamy standardową koncepcję z zautomatyzowanymi komórkami 

robotów, z których każda składa się pięciu centrów obróbczych, załadunku robota, usuwania 

części surowych za pomocą „chwytaków do skrzynki „z robota i zintegrowanej maszyny 

CMM. Cieszymy się, że solidne maszyny LiCON stanowią trzon naszego strategicznego 

zwiększenia mocy produkcyjnych.”  

 

Równoległa produkcja z obróbką dwuwrzecionową  

Dzięki sztywnej konstrukcji, LiFLEX II 766 pracuje z momentem obrotowym 500 Nm na 

wrzeciono i siłą posuwu 10.000 N na dwóch wrzecionach. „Dzięki tak potężnej maszynie 

możemy teraz obrabiać dwa zaciski hamulcowe z materiału GLS 600 w czasie jednego, a 

także zaoszczędzić dużo miejsca na hali. Maszyny LiFLEX są przeznaczone do ciężkiej 



 
 

obróbki skrawaniem”.mówi Björn Kijlberg, inyżynier produkcji w firmie Haldex, który pomógł 

przeprowadzić całą zmianę.  

 

Zredukowana złożoność  

Per Holmqvist jest szefem inżynierii produkcji Gloval w Haldex i dodaje: „Ponadto mamy 

teraz załadunek bezpośredni co zmniejsza liczbę gniazd urządzeń do przetestowania, do 

minimum. Załadunek przez robota jest tak szybki, że załadunek bezpośredni jest najlepszym 

rozwiązaniem dla tego zastosowania, ponieważ wszystkie gniazda przyrządów są zawsze w 

produkcji.“ 

 

Elastyczne spełnienie specyficznych wymagań projektu  

Thorsten Scheid, globalny Kierownik ds. Projektów w firmie Haldex, jest pod wrażeniem: 

„Wszystkie nasze indywidualne wymagania zostały wzięte pod uwagę i perfekcyjnie 

zrealizowane." LiCON ma idealny zakres do budowy wspaniałych maszyn, a jednocześnie 

jest elastyczny w stosunku do potrzeb klientów.  

 

Poprawiona wydajność  

Konstrukcja zacisku wymaga frezowania elementu niedostępnego dla standardowego 

narzędzia, ponieważ jest ono wygięte wewnątrz przedmiotu obrabianego. W przeszłości do 

obróbki zacisku hamulca na maszynie czterosiowej trzeba było stosować głowicę dwukątową 

w kształcie litery Z, co było bardzo trudne w utrzymaniu. Haldex szukał bardziej 

ekonomicznej alternatywy, którą LiCON dostarczył wraz z rozwiązaniem pięcioosiowym. 

Obecnie używana jest znacznie bardziej wytrzymała głowica kątowa 90°. Wysokie siły 

podczas procesu frezowania są absorbowane przez trzy solidne śruby, które są 

przymocowane do wrzecion o momencie obrotowym 500 Nm i mocno wspierają głowicę 

kątową. W ten sposób uzyskuje się produkcję bez drgań przy wysokich prędkościach 

posuwu – i to z dwoma przedmiotami obrabianymi jednocześnie. „Udało nam się uniknąć 

głowicy kątowej w kształcie litery Z, ponieważ możemy umieścić zaciski hamulcowe w 

nejlepszej pozycji roboczej w pięcioosiowej maszynie," cieszy się Fadil Fazlic, kierownik 

działu narzędzi skrawających w firmie Haldex. 

 

O Haldex 

Firma Haldex została założona w Szwecji w 1888 roku. Dzisiaj przedsiębiorstwo zatrudnia ponad 2.000 osób i 

działa w Europie, Azji i USA. Haldex jest wiodącym producentem niezawodnych i innowacyjnych układów 

hamulcowych oraz rozwiązań zawieszenia pneumatycznego poprawiających bezpieczeństwo, dynamikę oraz 

trwałość pojazdów ciężkich. Klienci Haldex są głównie dużymi producentami samochodów cieżarowych, 

autobusów i przyczep w Ameryce Północnej, Europie i Azji. Na rynku wtórnym Halex oferuje części zamienne i 

usługi dealerom, warsztatom i dużym firmom logistycznym. Obecnie rozwój koncentruje się na bezpieczeństwie    

i przyszłości zelektryfikowanych, autonomicznych i połączonych w sieć pojazdów ciężkich. Haldex jest częścią 

SAF Holland Group od początku 2023 roku.   

Więcej informacji: www.haldex.com 

http://www.haldex.com/


 
 

O LiCON 

Firma LiCON mt GmbH & Co. KG, światowy dostawca systemowy modułowych centrów obróbczych, 

wyróżniających się  wysoką precyzją obróbki w produkcji seryjnej. Podstawowymi produktami są poziome centra  

obróbcze, jedno-, dwu-, a także czterowrzecionowe. Unikatowe jest portfolio możliwości załadunku. LiCON 

oferuje wszystkie trzy opcje: Załadunek bezpośredni, Podwójna belka obrotowa oraz Zmieniacz palet. Większość 

klientów z branży motoryzacyjnej i innych sektorów przemysłowych docenia wiedzę technologiczną i decyduje się 

na rozwiązanie „pod klucz„ obejmujce proces obróbki skrawaniem. Aby zapewnić wysoką jakość maszyny i 

procesu obróbki, LiCON opracowuje, projektuje i buduje urządzenia mocujące, elektrowrzeciona i większość 

komponentów maszyn we własnym zakresie. Do tego dochodzi integracja systemu z specyficznymi dla klienta 

dopasowanymi koncepcjami automatyzacji.   

LiCON zatrudnia około 200 pracowników w Europie, USA i Chinach, dzięki czemu jest doskonałym liderem 

technologicznym i jednocześnie elastycznym partnerem dla swoich klientów na całym świecie.  

Więcej informacji: www.licon.com 
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Dwuwrzecionowe Cenrum Obróbcze LiFLEX II 766 i DL B2 

 

http://www.licon.com/
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Dwuwrzecionowe Centrum Obróbcze LiFLEX II 766 i DL B2 z operatorem  
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LiFLEX II 766 i DL B2 Przestrzeń robocza z urządzeniami mocującymi pod zaciski hamulcowe   
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Solidna głowica kątowa do frezowania  

 

 

Kontakt prasowy  

LiCON mt GmbH & Co. KG 
 

Carmen Kley 
Kierownik ds. marketingu  
 
Im Risstal 1 
88471 Laupheim 
 
Tel: +49 7392 962-213 
E-Mail: presse@licon.com 
Web: www.licon.com 
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